Strategic Report, Report of the Directors and

Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

<u>for</u>

Bolton Brothers Limited

Contents of the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

	Page
Company Information	1
Strategic Report	2
Report of the Directors	3
Report of the Independent Auditors	5
Statement of Comprehensive Income	9
Balance Sheet	10
Statement of Changes in Equity	11
Cash Flow Statement	12
Notes to the Cash Flow Statement	13
Notes to the Financial Statements	14

Bolton Brothers Limited

Company Information for the Year Ended 31 March 2023

DIRECTORS:	M J Bolton O H J Bolton R S J Bolton Ms W H Bolton Ms J G P Bolton Smith
SECRETARY:	Ms J G P Bolton Smith
REGISTERED OFFICE:	Bramford Road Great Blakenham Ipswich Suffolk IP6 OSL
REGISTERED NUMBER:	03745354 (England and Wales)
AUDITORS:	Knights Lowe Limited Eldo House Kempson Way Suffolk Business Park Bury St Edmunds Suffolk

IP32 7AR

Strategic Report for the Year Ended 31 March 2023

The directors present their strategic report for the year ended 31 March 2023.

REVIEW OF BUSINESS

This year has seen another strong performance from the company with turnover growing above expectations. There has also been a significant investment in new plant and equipment to support the company's growth ambitions. This investment programme has continued into 2023-2024 with further plant and vehicles being replaced.

Revenue has grown significantly during the year, benefitting from both increases in volumes and higher commodity prices. To facilitate this growth, investment has been made in staff by strengthening the management structure and increasing the number or operational staff. Further investment is also being made in 2023-2024 to strengthen the company's IT systems.

The company operated comfortably within the overdraft facility throughout the year. The company also has loan facilities which were reviewed in 2019-2022 and do not expire until 2025-2027.

The balance sheet has continued to strengthen, with net assets now standing at £5.0m (2022: £4.5m).

Principal risks and uncertainties

The key business risks and uncertainties are fuel and energy prices, fluctuating commodity prices, the ability to source materials, competitor pressure and employee recruitment and retention. The company mitigates these risks through actively monitoring and managing the business to ensure that the company's strategy is delivered.

Key performance indicators

The key performance indicators for Bolton Brothers Ltd are turnover and gross profit margin. The company have chosen these to represent the company's performance and position as increasing turnover has been a key objective for the company in recent years and a significant amount of investment has gone into reducing the age of the assets. Net profit is a key indicator for the company as it gives a more holistic view of how the company is performing and allows them to review their costs for maximum efficiencies.

During the year the company's turnover increased by 16.8% to £14.9m, and gross margin decreased slightly from 29.1% to 28.3%

ON BEHALF OF THE BOARD:

R S J Bolton - Director

2 October 2023

Report of the Directors for the Year Ended 31 March 2023

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 31 March 2023.

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the year under review was that of recycling and targeted waste management solutions.

DIVIDENDS

Interim dividends per share were paid as follows:

£36,000	- 30 April 2023
£36,000	- 31 May 2023
£36,000	- 30 June 2023
£36,000	- 31 July 2023
£36,000	- 31 August 2023
£36,000	- 30 September 2023
£36,000	- 31 October 2023
£36,000	- 30 November 2023
£36,000	- 31 December 2023
£36,000	- 31 January 2023
£36,000	- 28 February 2023
£36,000	- 31 March 2023
£432,000	

The directors recommend that no final dividend be paid.

The total distribution of dividends for the year ended 31 March 2023 will be £ 432,000.

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 April 2022 to the date of this report.

M J Bolton O H J Bolton R S J Bolton Ms W H Bolton Ms J G P Bolton Smith

POLITICAL DONATIONS AND EXPENDITURE

Donations made in the year totalling £6,417 (2022: £7,458) all related to charity donations.

There were no donations made in respect of political parties.

Report of the Directors for the Year Ended 31 March 2023

Statement of Comprehensive

Income for the Year Ended 31 March 2023

		2023	}	2022	
	Notes	£	£	£	£
TURNOVER			14,892,983		12,754,311
Cost of sales GROSS PROFIT			10,678,355 4,214,628		9,046,868 3,707,443
GROSS FROM			4,214,020		3,707,443
Distribution costs Administrative expenses		616,923 2,388,626		425,792 1,807,959	
			3,005,549		2,233,751
			1,209,079		1,473,692
Other operating income			-		2,923
OPERATING PROFIT	5	•	1,209,079		1,476,615
Interest receivable and similar income			4,248		6,234
		•	1,213,327	-	1,482,849
Interest payable and similar expenses	6		129,494		65,442
PROFIT BEFORE TAXATION	v		1,083,833	-	1,417,407
	_				
Tax on profit	7		129,404		348,565
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR			954,429		1,068,842
OTHER COMPREHENSIVE INCOME			_		
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE		•		•	
YEAR		:	954,429	=	1,068,842

Balance Sheet 31 March 2023

		202	2023		2022	
	Notes	£	£	£	£	
FIXED ASSETS						
Intangible assets	9		-		-	
Tangible assets	10		6,806,631		5,784,178	
Investments	11		1		1	
			6,806,632		5,784,179	
CURRENT ASSETS						
Stocks	12	622,286		328,830		
Debtors	13	2,134,945		2,049,936		
Cash at bank and in hand		257,388		1,011,001		
		3,014,619	_	3,389,767		
CREDITORS						
Amounts falling due within one year	14	2,871,075	_	2,619,824		
NET CURRENT ASSETS			143,544	_	769,943	
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES			6,950,176		6,554,122	
CREDITORS Amounts falling due after more than one						
year	15		(1,278,607)		(1,572,316)	
PROVISIONS FOR LIABILITIES	19		(668,834)		(501,500)	
NET ASSETS			<u>5,002,735</u>		4,480,306	
CAPITAL AND RESERVES						
Called up share capital	20		180,000		180,000	
Capital redemption reserve	21		20,000		20,000	
Retained earnings	21		4,802,735		4,280,306	
SHAREHOLDERS' FUNDS			5,002,735		4,480,306	

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 2 October 2023 and were signed on its behalf by:

RSJ Bolton - Director

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 March 2023

	Called up share capital £	Retained earnings £	Capital redemption reserve £	Total equity £
Balance at 1 April 2021	180,000	3,643,464	20,000	3,843,464
Changes in equity				
Dividends	-	(432,000)	-	(432,000)
Total comprehensive income	_	1,068,842	-	1,068,842
Balance at 31 March 2022	180,000	4,280,306	20,000	4,480,306
Changes in equity				
Dividends	-	(432,000)	-	(432,000)
Total comprehensive income		954,429		954,429
Balance at 31 March 2023	180,000	4,802,735	20,000	5,002,735

Cash Flow Statement for the Year Ended 31 March 2023

	Notes	2023 £	2022 £
Cash flows from operating activities			
Cash generated from operations	1	1,018,751	2,017,483
Interest paid		(61,167)	(37,536)
Interest element of hire purchase payments			
paid		(68,327)	(27,906)
Tax paid		(111,35 <u>9</u>)	(196,138)
Net cash from operating activities		<u>777,898</u>	1,755,903
Cash flows from investing activities			
Purchase of tangible fixed assets		(1,507,945)	(1,036,287)
Sale of tangible fixed assets		80,374	31,999
Interest received		4,248	6,234
Net cash from investing activities		(1,423,323)	(998,054)
Cash flows from financing activities			
Loan repayments in year		(233,226)	(395,338)
Capital repayments in year		(437,493)	(215,239)
Amount introduced by directors		98,707	=
Amount withdrawn by directors		-	(60,825)
New HP agreements in year		895,824	666,511
Equity dividends paid		(432,000)	(432,000)
Net cash from financing activities		(108,188)	(436,891)
(Decrease)/increase in cash and cash equivale	nts	(753,613)	320,958
Cash and cash equivalents at beginning of year	2	1,011,001	690,043
•			<u> </u>
Cash and cash equivalents at end of year	2	257,388	1,011,001

Notes to the Cash Flow Statement for the Year Ended 31 March 2023

1. RECONCILIATION OF PROFIT BEFORE TAXATION TO CASH GENERATED FROM OPERATIONS

	2023	2022
	£	£
Profit before taxation	1,083,833	1,417,407
Depreciation charges	465,653	511,085
Profit on disposal of fixed assets	(60,535)	(5,172)
Finance costs	129,494	65,442
Finance income	(4,248)	(6,234)
	1,614,197	1,982,528
Increase in stocks	(293,456)	(203,196)
Increase in trade and other debtors	(183,716)	(90,721)
(Decrease)/increase in trade and other creditors	(118,274)	328,872
Cash generated from operations	1,018,751	2,017,483

2. CASH AND CASH EQUIVALENTS

The amounts disclosed on the Cash Flow Statement in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Balance Sheet amounts:

Year ended 31 March 2023

	31.3.23	1.4.22
	£	£
Cash and cash equivalents	<u>257,388</u>	1,011,001
Year ended 31 March 2022		
	31.3.22	1.4.21
	£	£
Cash and cash equivalents	1,011,001	690,043

3. ANALYSIS OF CHANGES IN NET DEBT

	At 1.4,22 £	Cash flow £	At 31.3.23 £
Net cash			
Cash at bank and in hand	1,011,001	(753,613)	257,388
	1,011,001	(753,613)	257,388
Debt			
Finance leases	(1,042,963)	(458,331)	(1,501,294)
Debts falling due within 1 year	(236,586)	(301,864)	(538,450)
Debts falling due after 1 year	(863,014)	535,090	(327,924)
	(2,142,563)	(225,105)	(2,367,668)
Total	(1,131,562)	(978,718)	(2,110,280)

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

1. STATUTORY INFORMATION

Bolton Brothers Limited is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

The presentation currency of the financial statements is the Pound Sterling (£).

2. ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

Related party exemption

The company has taken advantage of exemption, under the terms of Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland', not to disclose related party transactions with wholly owned subsidiaries within the group.

Turnover

Turnover is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the turnover can be reliably measured. Turnover is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before turnover is recognised:

Rendering of services

Turnover from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

Goodwill

Goodwill, being the amount paid in connection with the acquisition of a business in 2001, has been amortised evenly over its estimated useful life of twenty years.

Intangible assets

Intangible assets are initially measured at cost. After initial recognition, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

The intangible assets are amortised over its useful life.

Tangible fixed assets

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life or, if held under a finance lease, over the lease term, whichever is the shorter.

Freehold property - Straight line over 40 years

Plant and machinery - 10% on cost

Fixtures and fittings - 33% on cost and 10% on cost

Motor vehicles - 5 years straight line

Page 14 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2023

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Page 15 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2023

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities

Financial assets and liabilities

All financial assets and liabilities are initially measured at transaction price (including transaction costs). If an arrangement constitutes a financing transaction, the financial asset or financial liability is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Financial assets and liabilities are only offset in the statement of financial position when, and only when, there exists a legally enforceable right to set off the recognised amounts and the company intends either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Debt instruments which meet the following conditions are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method:

- (a) The contractual return to the holder is (i) a fixed amount; (ii) a positive fixed rate or a positive variable rate; or (iii) a combination of a positive or negative fixed rate and a positive variable rate.
- (b) The contract may provide for repayments of the principal or return to the holder (but not both) to be linked to a single relevant observable index of general price inflation of the currency in which the debt instrument is denominated, provided such links are not leveraged.
- (c) The contract may provide for a determinable variation of return to the holder during the life of the instrument, provided that (i) the new rate satisfies condition (a) and the variation is not contingent on future events other than (1) a change of contractual variable rate; (2) to protect the holder against credit deterioration of the issuer; (3) changes in levies applied by a central bank or arising from changes in relevant taxation or law; or (ii) the new rate is a market rate of interest and satisfies condition (a)).
- (d) There is no contractual provision that could, by its terms, result in the holder losing the principal amount or any interest attributable to the current period or prior periods.
- (e) Contractual provisions that permit the issuer to prepay a debt instrument or permit the holder to put it back to the issuer before maturity are not contingent on future events, other than to protect the holder against the credit deterioration of the issuer or a change in control of the issuer, or to protect the holder or issuer against changes in levies applied by a central bank or arising from changes in relevant taxation or law.
- (f) Contractual provisions may permit the extension of the term of the debt instrument, provided that the return to the holder and any other contractual provisions applicable during the extended term satisfy the conditions of paragraphs (a) to (c).

Debt instruments that are classified as payable or receivable within one year on initial recognition and which meet the above conditions are measured at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received, net of impairment.

Other debt instruments not meeting these conditions are measured at fair value through profit and loss.

Financial assets are derecognised when, and only when, (a) the contractual rights to the cash flows from the financial asset expire or are settled, (b) the company transfers to another part substantially all of the risks and rewards of ownership of the financial asset, or (c) the company, despite having retained some, but not all, significant risks and rewards of ownership, has transferred control of the asset to another party.

Financial liabilities are derecognised only when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expires.

Page 16 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2023

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Taxation

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Statement of Comprehensive Income, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Foreign currencies

Assets and liabilities in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the date of transaction. Exchange differences are taken into account in arriving at the operating result.

Hire purchase and leasing commitments

Assets obtained under hire purchase contracts or finance leases are capitalised in the balance sheet. Those held under hire purchase contracts are depreciated over their estimated useful lives. Those held under finance leases are depreciated over their estimated useful lives or the lease term, whichever is the shorter.

The interest element of these obligations is charged to profit or loss over the relevant period. The capital element of the future payments is treated as a liability.

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the period of the lease.

Pension costs and other post-retirement benefits

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the company's pension scheme are charged to profit or loss in the period to which they relate.

Impairment

At each reporting date, goodwill and other fixed assets, including tangible fixed assets and investments but excluding investment properties, are assessed to determine whether there is an indication that the carrying amount of an asset may be more than its recoverable amount and that the asset should be impaired. If there is an indication of possible impairment, the recoverable amount of an asset, which is the higher of its value in use and its net realisable value, is estimated and compared with its carrying amount. If the recoverable amount is lower, the carrying amount of the asset is written down to its estimated recoverable amount and an impairment loss is recognised in the income statement.

Page 17 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2023

3. CRITICAL ACCOUNTING JUDGEMENTS AND KEY SOURCES OF ESTIMATION UNCERTAINTY

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

Critical judgements in applying the company's accounting policies

The following are the critical judgements, including those involving estimations, that the directors have made in the process of applying the company's accounting policies and that have the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements.

Depreciation of tangible fixed assets

Tangible fixed assets are recognised at cost and depreciated over the basis appropriate to charge to the profit and loss account the economic consumption of those assets during the accounting period. The charge is calculated as described above and is based on the directors' knowledge of the reduction in the residual value of trading assets on average over the investment cycle of each class of asset. The rates of depreciation are kept under review such that assets are written down to residual value at the end of their economic lives.

4. EMPLOYEES AND DIRECTORS

EMILEOTEES AND DIRECTORS	2023	2022
	£	£
Wages and salaries	2,783,858	2,049,679
Social security costs	272,298	178,707
Other pension costs	37,798	24,012
	3,093,954	2,252,398
The average number of employees during the year was as follows:		
	2023	2022
A dunin	40	20
Admin Directors	49	39 5
Directors	<u> </u>	44
		
	2023	2022
	£	£
Directors' remuneration	629,286	403,990
		-
Information regarding the highest paid director is as follows:		
	2023	2022
	£	£
Emoluments etc	<u>224,417</u>	218,858

Page 18 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2023

5. **OPERATING PROFIT**

The operating profit is stated after charging/(crediting):

		2023	2022
		£	£
	Hire of plant and machinery	72,388	57,267
	Depreciation - owned assets	268,194	511,085
	Depreciation - assets on hire purchase contracts	197,459	50,562
	Profit on disposal of fixed assets	(60,535)	(5,172)
	Auditors' remuneration	7,500	-
	Foreign exchange differences	<u>(23,744</u>)	<u>29,104</u>
6.	INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES		
0.	INTEREST I ATABLE ARD SIMILAR EXI LIVES	2023	2022
		£	£
	Bank loan interest	61,167	37,536
	Hire purchase interest	68,327	27,906
	·	129,494	65,442
7.	TAXATION		
	Analysis of the tax charge		
	The tax charge on the profit for the year was as follows:		
		2023	2022
		£	£
	Current tax:		
	UK corporation tax	-	132,301
	Tax relating to prior year	(37,930)	
	Total current tax	(37,930)	132,301
	Deferred tax	167,334	216,264
	Tax on profit	129,404	348,565

UK corporation tax has been charged at 19% (2022 - 19%).

Page 19 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2023

7. TAXATION - continued

Reconciliation of total tax charge included in profit and loss

The tax assessed for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

		2023 £	2022 £
	Profit before tax	1,083,833	1,417,407
	Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2022 - 19%)	205,928	269,307
	Effects of:		
	Expenses not deductible for tax purposes	3,224	2,438
	Capital allowances in excess of depreciation	(247,082)	(139,804)
	Deferred tax movement	167,334	216,624
	Total tax charge	129,404	348,565
			
8.	DIVIDENDS		
		2023	2022
		£	£
	Ordinary shares of £1 each		
	Interim	432,000	432,000
9.	INTANGIBLE FIXED ASSETS		
			Goodwill
			£
	COST		
	At 1 April 2022		450 450
	and 31 March 2023		470,452
	AMORTISATION At 1 April 2022		
	At 1 April 2022 and 31 March 2023		470.453
	NET BOOK VALUE		470,452
	At 31 March 2023		
	At 31 March 2022		

Page 20 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2023

10. TANGIBLE FIXED ASSETS

			Fixtures		
	Freehold	Plant and	and	Motor	
	property	machinery	fittings	vehicles	Totals
	£	£	£	£	£
COST					
At 1 April 2022	4,106,690	4,873,433	371,796	1,911,410	11,263,329
Additions	247,330	873,989	29,854	356,772	1,507,945
Disposals	(16,395)	(1,718,586)	(36,906)	(51,500)	(1,823,387)
At 31 March 2023	4,337,625	4,028,836	364,744	2,216,682	10,947,887
DEPRECIATION	•				
At 1 April 2022	466,622	3,384,609	325,964	1,301,956	5,479,151
Charge for year	51,828	307,742	19,744	86,339	465,653
Eliminated on disposal	(2,867)	(1,715,408)	(36,906)	(48,367)	(1,803,548)
At 31 March 2023	515,583	1,976,943	308,802	1,339,928	4,141,256
NET BOOK VALUE					
At 31 March 2023	3,822,042	2,051,893	55,942	876,754	6,806,631
At 31 March 2022	3,640,068	1,488,824	45,832	609,454	5,784,178

Included in cost of land and buildings is freehold land of £ 1,691,376 (2022 - £ 1,691,376) which is not depreciated.

Fixed assets, included in the above, which are held under hire purchase contracts are as follows:

	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Totals £
COST	_	_	_
At 1 April 2022	934,131	535,010	1,469,141
Additions	693,325	352,452	1,045,777
At 31 March 2023	1,627,456	887,462	2,514,918
DEPRECIATION	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		_
At 1 April 2022	167,228	50,562	217,790
Charge for year	146,203	51,256	197,459
At 31 March 2023	313,431	101,818	415,249
NET BOOK VALUE			
At 31 March 2023	1,314,025	785,644	2,099,669
At 31 March 2022	766,903	484,448	1,251,351

Page 21 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2023

11. FIXED ASSET INVESTMENTS

12.

13.

Aggregate amounts

			Unlisted investments £
COST			_
At 1 April 2022			
and 31 March 2023			1
NET BOOK VALUE			
At 31 March 2023 At 31 March 2022			<u> </u>
At 31 March 2022			
The company's investments at the Balance Sheet date	e in the share capital of companies	include the followir	ng:
Bolton Waste Disposal Limited			
Registered office: Bramford Lane, Great Blakenham, I	pswich, Suffolk, IP6 OSL		
Nature of business: Dormant	0/		
Class of thems	% h aldia -		
Class of shares:	holding		
Ordinary	100.00	30.6.23	30.6.22
		50.6.25 £	50.6.22 £
Aggregate capital and reserves		1	1
This subsidiary is not consolidated in these financial the Companies Act 2006.	statements as it is excluded from	consolidation unde	er Section 405 o
STOCKS			
		2023	2022
		£	£
Stocks		<u>622,286</u>	328,830
DEBTORS			
DEBIOKS		2023	2022
		£	£
Amounts falling due within one year:		_	_
Trade debtors		1,395,839	1,359,670
Other debtors		76,914	650
Directors' loan accounts		254,791	353,498
VAT		37,699	53,476
Prepayments and accrued income		294,498	168,734
		2,059,741	1,936,028
A SERVICE OF STREET			
Amounts falling due after more than one year:			442.000
Other debtors		<u>75,204</u>	<u>113,908</u>

Page 22 continued...

2,134,945

2,049,936

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2023

14.	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR		
		2023	2022
		£	£
	Bank loans and overdrafts (see note 16)	538,450	236,586
	Hire purchase contracts (see note 17)	550,611	333,661
	Trade creditors	1,506,331	1,645,379
	Corporation tax	-	149,289
	Social security and other taxes	72,412	59,359
	Other creditors	19,939	21,749
	Accruals	183,332	173,801
		2,871,075	2,619,824
1 5.	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR		
15.	CREDITORS. AMOUNTS FALEING DOE AFTER MORE THAN ONE TEAR	2023	2022
		£	£
	Bank loans (see note 16)	327,924	863,014
	Hire purchase contracts (see note 17)	950,683	709,302
		1,278,607	1,572,316
16.	LOANS		
	An analysis of the maturity of loans is given below:		
		2023	2022
		£	£
	Amounts falling due within one year or on demand:	_	_
	Bank loans	538,450	236,586
	Amounts falling due between one and two years:		
	Bank loans - 1-2 years	179,707	243,532
	'		
	Amounts falling due between two and five years:		
	Bank loans - 2-5 years	148,217	489,518
	·		
	Amounts falling due in more than five years:		
	Repayable by instalments		
	Bank loans more 5 yr by instal	_	129,964

Page 23 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2023

17. LEASING AGREEMENTS

Minimum lease payments fall due as follows:

	Hire purchas	Hire purchase contracts	
	2023	2022	
	£	£	
Net obligations repayable:			
Within one year	550,611	333,661	
Between one and five years	950,683	709,302	
	1,501,294	1,042,963	
	Non-cancellable	operating leases	
	2023	2022	
	£	£	
Within one year	20,348	-	
Between one and five years	22,453		
	<u>42,801</u>		
SECURED DEBTS			
The following secured debts are included within creditors:			
	2023	2022	
	£	£	
Bank loans	866,374	1,099,600	
Hire purchase contracts	1,501,294	1,042,963	
	2,367,668	2,142,563	
		<u> </u>	

Bank overdrafts and loans due to Barclays Bank Plc are secured by a charge over all of the company's properties, land and associated assets.

Hire purchase liabilities are secured over the assets financed.

19. PROVISIONS FOR LIABILITIES

18.

	2023	2022
	£	£
Deferred tax Accelerated capital allowances	668,834	501,500
		Deferred
		tax
		£
Balance at 1 April 2022		501,500
Provided during year		<u>167,334</u>
Balance at 31 March 2023		668,834

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2023

20. CALLED UP SHARE CAPITAL

	Allotted, issued	and fully paid:			
	Number:	Class:	Nominal	2023	2022
			value:	£	£
	180,000	Ordinary	£1	180,000	180,000
21.	RESERVES				
			5	Capital	
			Retained	redemption	
			earnings	reserve	Totals
			£	£	£
	At 1 April 2022		4,280,306	20,000	4,300,306
	Profit for the yea	ar	954,429		954,429
	Dividends		(432,000)		(432,000)
	At 31 March 202	23	4,802,735	20,000	4,822,735
22.	CAPITAL COMM	ITMENTS			
				2023	2022
				£	£
	Contracted but r	not provided for in the			
	financial statem	ents		<u>541,438</u>	

23. DIRECTORS' ADVANCES, CREDITS AND GUARANTEES

The following advances and credits to directors subsisted during the years ended 31 March 2023 and 31 March 2022:

	2023	2022
	£	£
M J Bolton and Ms W H Bolton		
Balance outstanding at start of year	186,087	178,902
Amounts advanced	192,064	337,493
Amounts repaid	(316,295)	(330,308)
Amounts written off	-	-
Amounts waived	-	-
Balance outstanding at end of year	<u>61,856</u>	186,087
O H J Bolton		
Balance outstanding at start of year	40,570	30,217
Amounts advanced	66,556	66,644
Amounts repaid	(51,840)	(56,291)
Amounts written off	•	-
Amounts waived	-	-
Balance outstanding at end of year	<u>55,286</u>	<u>40,570</u>

Page 25 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2023

23. DIRECTORS' ADVANCES, CREDITS AND GUARANTEES - continued

Ms J G P Bolton Smith Balance outstanding at start of year Amounts advanced Amounts repaid Amounts written off Amounts waived Balance outstanding at end of year	49,360 61,252 (48,399) - - - 62,213	43,555 69,554 (63,749) - - 49,360
R S J Bolton Balance outstanding at start of year Amounts advanced Amounts repaid Amounts written off	77,481 88,136 (90,180)	39,998 97,087 (59,604)

75,437

77,481

24. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

Balance outstanding at end of year

Amounts waived

The ultimate controlling party is Mr M J Bolton and Mrs W H Bolton.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.